
 
 

COMUNE  DI  ARGENTERA                                                                            
***************  (PROVINCIA DI CUNEO)  ***************        

Via Maestra n.44- Fraz. Bersezio 12010 Argentera (Cn) 
Telefono 0171/96.710          Fax: 0171/96.89.00 

Sito: www.comune.argentera.cn.it Mail: protocollo@comune.argentera.cn.it  
PEC: argentera@cert.ruparpiemonte.it  

CODICE FISCALE: 80003430040 P.IVA 01838100046 
 

Prot. n. 206/2023- VI-7 
ORDINANZA N. 07/2023 

 
OGGETTO: ISOLA PEDONALE IN VIA VECCHIA del capoluogo ARGENTERA 
 

IL SINDACO 
 

• Considerata la valenza turistica del centro abitato di Argentera Capoluogo, con il   
conseguente affollamento di veicoli in particolare nei mesi estivi; 
• Ritenuto a tutela della sicurezza stradale, della pubblica incolumità e del pubblico interesse 
di dovere istituire dal giorno 1° luglio al giorno 31 agosto di ciascun anno solare lungo Via 
Vecchia del Capoluogo Argentera, l'ISOLA PEDONALE con il divieto assoluto di sosta o 
circolazione di qualsiasi mezzo salvo coloro ivi domiciliati e solamente per il tempo 
strettamente necessario per le operazioni di carico e scarico e le Forze Pubbliche dell'ordine 
nell'espletamento del loro servizio; 
• Visto il D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni; 
• Visto l'art.50 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 
• Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata che dal giorno 1° luglio al giorno 31 agosto di ciascun anno 
solare è istituita lungo Via Vecchia del Capoluogo Argentera, l'ISOLA PEDONALE con il 
divieto assoluto di sosta o circolazione di qualsiasi mezzo. 
 
Sono autorizzati a transitare in deroga alla presente: 

- coloro ivi domiciliati, solamente per il tempo strettamente necessario per le operazioni 
di carico e scarico. 

- le Forze Pubbliche dell'ordine nell'espletamento del loro servizio. 
 

DISPONE 
 

Che le disposizioni di cui alla presente ordinanza hanno validità illimitata e potranno 
essere modificate, annullate e sostituite solo con specifico ed analogo provvedimento. 
 
Che incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza è il personale della 
stazione dei Carabinieri di Pietraporzio e delle Forze dell’Ordine in servizio sul territorio. 
 
Che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 
di Legge e mediante apposizione della prescritta segnaletica; 
 
Che la presente ordinanza sia inviata a:   
- Prefettura di Cuneo 
- Comando Carabinieri di Pietraporzio 
-  Questura di Cuneo 
 
Che la violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada – D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 
 

AVVERTE 
 
Che la presente ordinanza annulla, revoca e sostituisce ogni precedente ordinanza e ogni 
altra disposizione emanata afferente la materia trattata in contrasto con il presente 
provvedimento. 

http://www.vallestura.net/download/certificazione.pdf
http://www.vallestura.net/download/certificazione.pdf
http://www.comune.argentera.cn.it/
mailto:protocollo@comune.argentera.cn.it
mailto:argentera@cert.ruparpiemonte.it


 
Che il Comune di Argentera declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone, 
animali o cose derivanti dal transito in violazione ai divieti di cui alla presente ordinanza; 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni dalla data della notificazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 
120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 30/01/2023 
 
 
 
                                IL SINDACO 

                                On. Monica CIABURRO 
 
        

          


